
Nyhetsbrev 
BARNRÄTTSPERSPEKTIV OCH SKYDD MOT VÅLDSUTSATTHET 

Nyhetsbrev inom barnrätt och våldsutsatthet 
Detta är det tredje nyhetsbrevet som omfattar områdena barnets rättigheter, barn som far illa, 
barn som närstående, våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld och förtryck.  
Det utkommer 2–3 gånger per år och förmedlar viktig information som är bra att ha koll på. 

Nytt nationellt 
Utredningen om barns möjligheter att 
utkräva sina rättigheter har tagit ställning till 
förbättrade möjligheter för barn att utkräva 
sina rättigheter enligt barnkonventionen. 

Socialstyrelsen har publicerat en reviderad 
handbok för våld i nära relationer. 

Digital kunskapsguide för vuxna anhöriga 
till personer med psykisk ohälsa.  
Guiden från NKA berör anhörigskapet, 
psykisk ohälsa och samhällets stöd.  

 

Arbetsmetoder och rutiner 
Se det nya flödesschemat för hur vi ska agera 
när vi upptäcker eller misstänker att ett barn 
far illa. 

 

 

 

 

 

 

Se det nya flödesschemat för hur vi aktiverar 
Kronobarnsmodellen inom hälso- och 
sjukvården. 

 

 

 

En vecka fri från våld 
Under vecka 48 pågår ”En vecka fri från våld”. 
Det finns en mängd programpunkter att 
anmäla sig till, senast den 12 oktober.  

Nytt att ha koll på 
Orosanmälan vuxna: Växjö kommun har 
lanserat en e-tjänst för orosanmälan avseende 
vuxna personer över 20 år som kan vara i 
behov av stöd utifrån missbruk/beroende eller 
våld i nära relation. E-tjänsten kan användas 
av både tjänstepersoner och privatpersoner. 

Återkoppling från socialtjänsten: När vi gör 
en orosanmälan och får återkoppling från 
socialtjänsten ska vi INTE skanna in detta i 
barnets journal, inte heller skicka det till 
diariet. Detta är en inkommen handling som 
gallras bort, dvs. den tillför inte ärendet något 
nytt och vi kan inte agera på något sätt utifrån 
informationen vi får. 

Könsstympning: Nu finns det en  
webbsida med stöd för arbetet  
mot könsstympning av flickor och  
kvinnor.  

Posttraumatisk stress hos föräldrar  
- Hur påverkar det barnpsykiatrisk 
vårdkonsumtion och skolprestation hos  
deras barn? Fokus ligger på föräldrar  
som flytt och kommit till Sverige och  
hur deras posttraumatiska stress  
påverkar barn. 

Rapport: Kommunikation med familjen  
när föräldern drabbas av sjukdom  

Ny webbsida: Första tiden.  
Nationellt Kompetenscentrum 
Anhöriga (NKA) har information  
till föräldrar som fått barn med 
funktionsnedsättning.  

Socialstyrelsen: Personer med psykisk 
funktionsnedsättning utsätts oftare för våld. 

FN:s Barnrättskommitté: Allmän kommentar 
nr 26 (2023) om barns rättigheter och miljö 
med särskilt fokus på klimatförändringar. 
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Familjeombud 
Region Kronoberg har vid publiceringen av 
detta nyhetsbrev 137 familjeombud. De är 
interna resurspersoner som uppmärksammar 
och stöttar verksamheten kring barnets 
rättigheter, barn som närstående, barn som far 
illa, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld 
samt samverkan inom Kronobarnsmodellen. 

Grundutbildningen som är obligatorisk för alla 
nya familjeombud är den 10-11 april 2024. 
Höstens nätverksmöte är den 21 november. 

Obligatorisk grundutbildning för familjeombud 
om Kronobarnsmodellen genomfördes den 28-
29/8 och 5-6/9. Ytterligare ett tillfälle blir den 
5 december kl. 8-16. 

Vill er verksamhet utse eller ändra 
familjeombud? Kontakta Valentina Hajra. 

 

Att titta på 
Våld mot barn – film på 5 minuter från 
Stiftelsen Allmänna  
Barnhuset som beskriver  
hur vanliga olika former av  
våld mot barn är. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Goda verksamhetsexempel 
Barn- och ungdomshabiliteringen har i 
diskussion med deras Vooglers (unga 
vårdutvecklare) haft en workshop kring kallelser 
och hur de unga upplever att deras behov står i 
fokus för insatser inom habiliteringen. 

Rättspsykiatrin har genomfört en satsning för 
hela verksamheten kring stärkt kunskap om 
hedersrelaterat våld och förtryck. Rättspsykiatrin 
är även den första verksamheten inom Region 
Kronoberg som ställer frågor om våldsutsatthet 
som en del av medarbetarsamtalen. 

Primärvården erbjuder under hösten samtliga 
medarbetare utbildning i våldsutsatthet och 
vårddokumentation. 

Utbildningar på gång 
Ungas perspektiv på psykisk hälsa – Gör små 
saker med stor kärlek, 9-29 oktober. 

Föreläsning om sexuellt våld, prostitution och 
människohandel. Den 21 november kl. 13-16  

är det en öppen digital föreläsning, kostnadsfritt. 
Det blir nyttig information om området och 
förankring av hur vi ska arbeta inom regionen.  
Program kommer efter sommaren. 

 

 
 

För mer information 
Önskar du en kortare/längre utbildning för din verksamhet inom barnrätt, barn som far illa, barn 
som närstående, sexuella övergrepp, våld i nära relationer eller hedersrelaterat våld och förtryck?  

Önskar du bolla med oss kring dessa frågor i ett konkret ärende?  
Kontakta oss för stöd, utbildningsbokningar eller tips till nästa Nyhetsbrev: 

Susann Swärd, människorätts- och barnrättsstrateg  

Valentina Hajra, utvecklingsledare våld i nära relationer, barn som far illa samt hedersrelaterat 
våld och förtryck  

                 

                      Se mer information på vårdgivarwebben 
 

Hälso- och sjukvården är med i Kronobarnsmodellen 
I Kronobergs län samarbetar hälso- och sjukvård, förskola, skola, socialtjänst,   
polis och frivilligsektorn inom Kronobarnsmodellen för att tidigt inleda samverkan 
som möter barnets och familjens behov av stöd. Familjeombuden har fått i  
uppdrag att stötta sina verksamheter med kunskap om vad Kronobarnsmodellen  
betyder för den egna verksamheten. För en del verksamheter innebär det att  
kunna använda Barnens bästa-hjulet och att gå på samverkansmöten runt  
Barnets plan. Mödrahälsovården och Barnhälsovården är Barnets bästa-ansvariga. 
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